
VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE TË INSTITUCIONEVE KUSHTETUESE 

DHE ATYRE PUBLIKE 

 

Vendim nr. 554 datë 18.11.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, ligji nr. 9887/2008, “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” i ndryshuar; Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të informojë institucionin Kuvendi i Shqipërisë, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 3308 prot., datë 06.11.2025, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, 

të 7 (shtatë) kandidatëve për pozicionin e Avokatit të Popullit, se: 

 

a) Për znj. G.T., z. G.A., z. L.H., znj. L.R., z. Sh.S., znj. V.T. dhe z. T.B., nga verifikimet 

e kryera deri tani, bazuar në përcaktimet e nenit 29 të Ligjit nr.45/2015 “Për të Drejtën 

e Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se: 

i. Nuk kanë qenë persona në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk kanë qenë bashkëpunëtor ose të favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk kanë qenë anëtar të ish-Sigurimit të Shtetit deri në 2 korrik 1991, sipas 

përcaktimeve të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” 

i ndryshuar. 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit Kuvendi i Shqipërisë.  

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla dhe Skënder Vrioni.  

 

Vendim nr. 555, datë 18.11.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të 

administratës shtetërore dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të informojë institucionin Kuvendi i Shqipërisë, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 3310 prot., datë 06.11.2025, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, 

të 6 kandidatëve për pozicionin e Komisionerit për Mbikqyrjen e Shërbimit Civil, se: 

 

a) Për znj. I.N., z. G.A., z. L.H., znj. L.Ll.(L.), z. A.J., dhe z. A.M., nga verifikimet e 

kryera deri tani, bazuar në përcaktimet e nenit 29 të Ligjit nr.45/2015 “Për të Drejtën e 



Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste 

të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se: 

i. Nuk kanë qenë persona në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk kanë qenë bashkëpunëtor ose të favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk kanë qenë anëtar të ish-Sigurimit të Shtetit deri në 2 korrik 1991, sipas 

përcaktimeve të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” 

i ndryshuar. 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit Kuvendi i Shqipërisë.  

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla dhe Skënder Vrioni.  

 

Vendim nr. 556 datë 18.11.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore 

dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Të informojë institucionin Kuvendi i Shqipërisë, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 3309 prot., datë 06.11.2025, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, 

të 5 kandidatëve për pozicionin e Komisionerit për Mbrojtjen nga Diskriminimi, se: 

 

a) Për znj. G.T., z. G.A., z. L.H., znj. M.Rr. dhe z. A.Sh., nga verifikimet e kryera deri 

tani, bazuar në përcaktimet e nenit 29 të Ligjit nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se: 

i. Nuk kanë qenë persona në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk kanë qenë bashkëpunëtor ose të favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk kanë qenë anëtar të ish-Sigurimit të Shtetit deri në 2 korrik 1991, sipas 

përcaktimeve të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” 

i ndryshuar. 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit Kuvendi i Shqipërisë.  

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla dhe Skënder Vrioni.  

 

 



Vendim nr. 557 datë 18.11.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore 

dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Të informojë institucionin Kuvendi i Shqipërisë, për informacionin që kërkohet me tonën 

nr. 2078 prot. datë 11.11.2025, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, të 

kandidatit për pozicionin e Avokatit të Popullit, se: 

 

a) Për z. M.M., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në përcaktimet e nenit 29 të Ligjit 

nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se: 

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk ka qenë bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk ka qenë anëtar i ish-Sigurimit të Shtetit deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve 

të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 

ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit Kuvendi i Shqipërisë.  

 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla dhe Skënder Vrioni.  

 

Vendim nr. 558 datë 20.11.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore 

dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Përmet, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 3336 prot., datë 10.10.2025,” Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 

dhënien e Titullit “Nderi i Qytetit”, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve 

të nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit 

të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. I.O.:  

 

 

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të 

Partisë së Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i 

Gjykatës së Lartë, Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar 

i Këshillit të Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit 



Qendror të Dëbim Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, 

apo punonjës i nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, 

pas mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Përmet. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni  

Vendim nr. 559 datë 20.11.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore 

dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Të informojë institucionin Qendra Kombëtare e Librit dhe Leximit, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 656 prot., datë 15.10.2025, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë 

së figurës, të 5 kandidatëve të propozuar për dhënien e Titullit “Poetët Laureat” shqiptar, 

se: 

 

a) Për znj. N.L., znj. R.P., znj. L.D., z. I.Zh. dhe z. S.B., nga verifikimet e kryera deri tani, 

bazuar në përcaktimet e nenit 30 të Ligjit nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

i ndryshuar rezulton se: 

i. Nuk kanë qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të 

Partisë së Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i 

Gjykatës së Lartë, Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar 

i Këshillit të Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit 

Qendror të Dëbim Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, 

apo punonjës i nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

ii. Nuk kanë qenë bashkëpunëtor të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij 

ligji, denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të 

posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç; 

iii. Nuk kanë qenë persona me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe 

terrorizëm 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit Qendra Kombëtare e Librit dhe Leximit.  

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni  

 



                                         Vendim nr. 560 datë 20.11.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore 

dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Moslegjitimimin e kërkesës nr. 1942 prot datë 23.10.2025 (tonën), të paraqitur nga znj. 

K.B. për verifikimin e pastërtisë së figurës të shtetasit A.B., kandidat që do të propozohet 

për dhënien e titullit të nderit (pas vdekjes).  

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet znj. Kosova Bishqemi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 561 datë 20.11.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore 

dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin z. S.T. lidhur me shkresën nr. 1473/8 Prot., datë 06.10.2025 se: 

a) Afati kohor për shqyrtimin e kërkesës për korigjim për pasaktësi dhe ndryshimin e 

menjëhershëm të Vendimit nr. 10 datë 16.01.2025 të Autoritetit, të paraqitur nga 

kërkuesi, sipas objektit të kërkesës do të zgjatet me 30 ditë. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet kërkuesit z. S.T.. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 574 datë 26.11.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore 

dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Pukë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

1841 prot., datë 20.10.2025, ” Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 

dhënien e Titullit të Nderit “Qytetarë Nderi”, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas 



përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar 

rezulton se z. P.Ll.;  

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë 

së Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së 

Lartë, Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit 

të Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të 

Dëbim Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo 

punonjës i nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, 

pas mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Pukë. 

 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 575 datë 26.11.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore 

dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin Kancelaria e Urdhrave dhe Medaljeve, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 206 prot., datë 18.10.2025, ”Kërkesë për informacion”, në kuadër 

të propozimit për 17 nga 24 kandidatët e propozuar për dekorim, se nga verifikimet e kryera 

deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, 

i ndryshuar rezulton se 1. z. P.Xh., 2. znj. Sh.Gj., 3. znj. E.D., 4. znj. F.C., 5. znj. L.L., 6. 

znj. M.Dh., 7. znj. A.H., 8. z. P.M., 9. z. Q.K., 10. z. S.M., 11. z. A.H., 12. z. A.P., 13. z. 

I.T., 14. z. K.A., 15. z. Gj.B., 16. z. E.K. dhe 17. z. M.M.: 

a) Nuk kanë qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të 

Partisë së Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i 

Gjykatës së Lartë, Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar 

i Këshillit të Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit 

Qendror të Dëbim Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, 

apo punonjës i nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

b) Nuk kanë qenë bashkëpunëtor të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij 

ligji, denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të 

posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c) Nuk kanë qenë persona me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe 

terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit Kancelaria e Urdhrave dhe Medaljeve. 



 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 576 datë 26.11.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore 

dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Të informojë institucionin Këshilli i Lartë i Prokurorisë, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 2710 prot. datë 30.10.2025, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, 

përpara ngritjes në detyrë të kandidatit në Prokurorinë pranë Gjykatës së Apelit të 

Juridiksionit të Përgjithshëm, se:  

a) znj. E.K.(M.), nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në përcaktimet e nenit 29 të 

Ligjit nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se:  

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk ka qenë bashkëpunëtor ose të favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk ka qenë anëtar i ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve 

të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 

ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Këshillit të Lartë të Prokurorisë.  

 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni  

 

 

 

 

Vendim nr. 577 datë 26.11.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore 

dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin Kancelaria e Urdhrave dhe Medaljeve, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 206 prot., datë 18.10.2025, ”Kërkesë”, për kandidatin e propozuar 



për dekorim, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit 

nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, rezulton se z. H.B.: 

a) Figuron si bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, pasqyruar në Fondi Dega e Punëve 

të Brendshme Vlorë, regjistër agjenture nr. 1 Model K.I, rreshti me nr. rendor 5561 

gjendet emri i shtetasit H.R.B., data e regjistrimit 20.11.1980, datëlindja 19_, drejtimi- 

objekti, kategoria “Strehues”, organi që e regjistroi – Sigurimi i repartit 4220. Në 1982 

shënohet përjashtuar; dhe Fondi Dega IV, Kartelë Model 2, nr. 5561, gjendet H.R.B, 

datëlindje 19_, vendlindje , kategoria “Strehues” pseudonimi “Sahati”, Sektori Ushtri, 

drejtimi Objekti, në 6.12.1982 përjashtuar si i papërshtatshëm. Dosja personale 

asgjësuar me proces verbal.   

b) Bazuar në nenin 26 pika 7 të Ligjit nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit”, në rast se përmbajtja e informacionit nuk është 

e mjaftueshme, Autoriteti ju krijon mundësinë e njohjes së dokumenteve.   

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit Kancelaria e Urdhrave dhe Medaljeve. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 587 datë 27.11.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore 

dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin Kancelaria e Urdhrave dhe Medaljeve, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 206 prot., datë 18.10.2025, ”Kërkesë”, në kuadër të verifikimit 

për kandidatin e propozuar për dekorim, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas 

përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, rezulton se z. 

L.O.: 

 

 

a) Figuron si bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, pasqyruar në Fondi  Dega IV, 

regjistër agjenture nr. 1 Model K. II, dhe Fondin Drejtoria e Punëve të Brendshme 

Tiranë regjistër agjenture nr. 1 Model K. II, rreshti me nr. rendor 240. Nuk u evidentua 

Kartela Model 2 dhe as proces verbal asgjësimi i dosjes në ngarkim të tij. 

b) Bazuar në nenin 26 pika 7 të Ligjit nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit”, në rast se përmbajtja e informacionit nuk është 

e mjaftueshme, Autoriteti ju krijon mundësinë e njohjes së dokumenteve.   

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit Kancelaria e Urdhrave dhe Medaljeve. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.  

 



Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikola, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 588 datë 27.11.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore 

dhe enteve publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin Kancelaria e Urdhrave dhe Medaljeve, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 206 prot., datë 18.10.2025, ”Kërkesë”, për 3 prej 24 kandidatëve 

të propozuar për dekorim, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 

30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, rezulton se z. I.E., z. 

B.E. dhe z. T.P.: 

a) Nuk kanë qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të 

Partisë së Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i 

Gjykatës së Lartë, Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar 

i Këshillit të Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit 

Qendror të Dëbim Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, 

apo punonjës i nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

b) Nuk kanë qenë bashkëpunëtor të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij 

ligji, denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të 

posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c) Nuk kanë qenë persona me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe 

terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit Kancelaria e Urdhrave dhe Medaljeve. 

 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikola, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni  

 

VENDIME PËR PERSONA TË PREKUR, PALË TË TRETA, TË AFËRM TË TË 

VDEKURVE APO TË ZHDUKURVE, BASHKËPUNËTORËVE APO TË 

FAVORIZUARVE NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT 

 

                                     Vendim nr. 541, datë 12.11.2025 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5 të ligjit nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, Kodin e 

Procedurave Administrative, ligjin nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve 

Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, dhe nenin 7, paragrafi 1 germat 

“c”, “e” dhe paragrafi 3 të Udhëzuesit “Për rregulla dhe procedura të verifikimit të rrethanave 



dhe fakteve mbi dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit”, miratuar me Vendimin e Autoritetit 

nr.210, datë 30.03.2023, Autoriteti 

                                                         V E N D O S I: 

1.Miratimin e fillimit të procedurës së hetimit administrativ për qartësimin e rrethanave dhe 

fakteve, për rastin në shqyrtim nga Drejtoria e Informacionit, me objekt korrigjimin e të 

dhënave arkivore vënë në dispozicion me Vendimin nr.317, datë 16.06.2025. 

2.Parashikime më të detajuara në zbatim të këtij vendimi miratohen me urdhër. 

3.Ngarkohet Sekretariati Teknik për zbatimin e këtij Vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 542, datë 12.11.2025 (i shkurtuar) 
  
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I:  
1.Të informojë shtetasin A.S., për sa kërkohet në shkresën nr.1083 prot., datë 02.10.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

A.K.S., nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente 

për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

                               Vendim nr. 543, datë 12.11.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

                                                              V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.J.Gj.,  për sa kërkohet në shkresën nr.1608 prot., datë 02.09.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 

të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 



 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

                                  Vendim nr. 544, datë 12.11. 2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen E.B., për sa kërkohet në shkresën shkresën nr.753 prot., datë 

07.04.2025, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga 

verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të 

kërkimit, për shtetasin F.K.B., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Problemit të Centralizuar “Bloza” nr.607, e përbërë në total nga 642 (gjashtëqind e 

dyzet e dy) faqe, nga të cilat 87 (tetëdhjetë e shtatë) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, 

i përkasin dhe i vihen në dispozicion për subjektin F.K.B.   

b) Regjistër Përpunimi nr.3, Model K. I, konkretisht rreshti me numër rendor 650 e përbërë 

nga 2 (dy) faqe, në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

F.K.B. 

c) Kartelë Model I, nr.650 e përbërë nga 2 (dy) faqe, në format fotokopje, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin F.K.B. 

2.T´i jepet shtetases E.B., dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD dhe në format 

fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 545, datë 12.11.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin E.V., për sa kërkohet në shkresën nr.676 prot., datë 20.03.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

S.H.(H)V., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.10963, e përbërë në total nga 141 (njëqind e dyzet e një) 

faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin S.V. 

b) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.12068, e përbërë në total nga 42 (dyzet e dy) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin S.V. 

c) Fashikull për të dënuar nr.448, e përbërë në total nga 22 (njëzet e dy) faqe të skanuara 

dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit 

për subjektin S.V. 

d) Regjistër Përpunimi nr.2/1, Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 6127, i 

përbërë nga 2 (dy) faqe, në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për 

subjektin S.V. 

2.T´i jepet shtetasit E.V., dokumentacioni i sipër përmendur në format CD dhe fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula                                        

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 546, datë 12.11.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen Xh.K., për sa kërkohet në shkresën nr.1025 prot., datë 28.05.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

R.H.K., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.98, e përbërë në total nga 75 (shtatëdhjetë e pesë) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

R.K. 



b) Kartelë Model 1 pa numër, e përbërë në total nga 2 (dy) faqe, në format fotokopje që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R.K.  

2.T´i jepet shtetases Xh.K., dokumentacioni i sipër përmendur në trajtë CD dhe fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Kryetare: Dr. Gentiana Sula                                        

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

                                  Vendim nr. 547, datë 12.11.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të njihet dhe t’i jepen shtetases R.K., mbesa e E.K., në cilësinë e të afërmit të të vdekurit, 

identiteti i të gjithë bashkëpunëtorëve të ish-Sigurimit të Shtetit të identifikuar nga ana jonë.    

2.Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula                                        

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 548, datë 12.11.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin F.I.D., për sa kërkohet në shkresën nr.1094 prot., datë 28.06.2024 ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

F.I.D., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Drejtoria e burgjeve, Regjistri nr.6, fleta nr.19, konkretisht rreshti me nr. rendor 39, e 

përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin F.I.D. 

b) Drejtoria e burgjeve, Regjistri nr.5, fleta nr. 27, konkretisht rreshti me nr. rendor 119, e 

përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin F.I.D. 

c) Dosje Hetimore-Gjyqësore, nr.12489, i përbërë nga 2610 (dymijë e gjashtëqind e dhjetë) 

faqe, nga të cilat 275 (dyqind e shtatëdhjetë e pesë) faqe të skanuara, anonimizuara dhe të 

hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.I.D. 



d) Dosje Hetimore-Gjyqësore, nr.12687, i përbërë nga 551 (pesëqind e pesëdhjetë e një) faqe, 

nga të cilat 28 (njëzetë e tetë) faqe të skanuara, anonimizuara dhe të hedhura në format CD, 

që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.I.D. 

e) Dosje Formulare nr.1731, i përbërë nga 169 (njëqind e gjashtëdhjetë e nëntë) faqe, të 

skanuara, anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin F.I.D. 

f) Dosje Agjenturore nr.1735 “Paraziti”, i përbërë nga 52 (pesëdhjetë e dy) faqe, të skanuara, 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin F.I.D. 

g) Dosje e Problemit të Centralizuar “Gorilla” nr.978 me 6 volume, i përbërë nga 1945 

(njëmijë e nëntëqind e dyzetë e pesë) faqe, nga të cilat 115 (njëqind e pesëmbëdhjetë) faqe 

të skanuara, anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin F.I.D. 

2.T´i jepet shtetasit F.I.D., dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.      

                                                      

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

                                   Vendim nr. 549, datë 12.11.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen N.D., për sa kërkohet në shkresën nr.1456 prot., datë 30.07.2025 ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen 

Dh.Th.T.(L) ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Regjistër përpunimi nr.2, model K. 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 194, e përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

Dh.Th.T.(L). 

b) Kartelë Model 1, me nr.194/5655, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që 

ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin Dh.Th.T.(L). 

c) Listë veçimi nr.52, mbi asgjësimin e dosjeve, datë 21.01.1991, e përbërë nga 3 (tre) faqe 

në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin Dh.Th.T.(L). 

d) Vendim nr.52/190 viti 1990, për veçimin e dosjes për asgjësim, e përbërë nga 2 (dy) faqe 

në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin Dh.Th.T.(L). 

2.T´i jepet shtetases N.D., dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në format fotokopje. 

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 



Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

                                  Vendim nr. 550, datë 12.11.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen B.K., për sa kërkohet në shkresën nr.1403 prot., datë 22.07.2025 ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

Bashkim Z.(Z)K., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.1071, e përbërë në total nga 172 (njëqind e shtatëdhjetë e dy) 

faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin Z.(Z)K. 

b) Kartelë Model 1, pa nr, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat 

e Autoritetit, për subjektin Z.(Z)K. 

2.T´i jepet shtetases B.K., dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në format fotokopje. 

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim nr. 553, datë 12.11.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në relacionin e paraqitur nga Sektori i Trajtimit të Kërkesave dhe strukturat mbështetëse 

të institucionit, si dhe në analizën ligjore dhe funksionale, 

V E N D O S I: 

1. Miratimin  e udhëzimit bashkëngjitur “Për përzgjedhjen, shqyrtimin, anonimizimin dhe 

publikimin e dokumenteve arkivore në platformën digjitale të AIDSSH “Mediateka””.  

2. Ngarkohet Sekretariati Teknik në AIDSSH për ndjekjen e zbatimit të këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha,  Gjergj Marku,  Skënder Vrioni 

Vendim nr. 586, datë 12.11.2025 (i shkurtuar)  



 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Sh.D., për sa kërkohet në shkresën nr.1832 prot, datë 07.10.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 

të dhëna që Sh.D., të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula             
Anëtarë: Dr.Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku , Skënder Vrioni 

Vendim nr. 563, datë 20.11.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit                          

                                                            V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin V.P.K., për sa kërkohet në shkresat nr.1635 prot, datë 04.09.2025 dhe 

nr.1904 date 17.10.2025, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si 

dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard 

të kërkimit, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Vendim nr.14 datë 28.10.1975 të Komisionit të Internim Dëbimeve, dosje nr.127, e 

përbërë në total nga 3 (tre) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

V.K. 

b) Vendim nr.19 datë 11.10.1976 të Komisionit të Internim Dëbimeve, dosje nr.142, e 

përbërë në total nga 3 (tre) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

V.K. 

2.T´i jepet shtetasit V.K., dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Kryetare: Dr. Gentiana Sula                                        

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 564, datë 20.11.2025 (i shkurtuar) 

 



Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit 

 
V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen A.(T)K., për sa kërkohet në shkresën nr.1636 prot., datë 04.09.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente 

në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosja nr.167, Viti 1978, konkretisht Vendimi nr.5 datë 15.05.1978, e përbërë nga 3 

(tre) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.(T) 

D.K. 

b) Dosja nr.169, Viti 1980, konkretisht Vendimi nr.1 datë 09.01.1980, e përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.(T) D.K. 

c) Regjistër Internim–Dëbimi nr.3 Alfabetik, konkretisht fleta nr.165.1 dhe nr.166, e 

përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin A.(T) D.K. 

2.T´i jepet shtetases A.(T)K., dokumentacioni dublikatë i sipërpërmendur në format fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula                                        

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 572, datë 20.11.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

          V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin O.D., për sa kërkohet në shkresën nr.1505 prot., datë 07.08.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 



bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

M.S.D., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Regjistër Agjenture nr.1, Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 1292, i përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

M.S.D. 

b) Kartelë Model 2 nr.1292, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.S.D. 

c) Listë Veçimi nr.1, datë 08.03.1991, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.S.D. 

2.T´i jepet shtetasit O.D., dokumentacioni i sipër përmendur në format fotokopje. 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni, Gjergj Marku   

     

                                  Vendim nr. 578, datë 26.11.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen R.R., për sa kërkohet në shkresën nr.1190 prot., datë 23.06.2025 ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të  

kërkimit, për shtetasin E.F.R., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Personale me nr.3119, e përbërë në total nga 42 (dyzetë e dy) faqe, nga të cilat 

28 (njëzetë e tetë) faqe të anonimizuara në format fotokopje, i përkasin dhe i vihen në 

dispozicion për subjektin E.F.R. 

b) Dosje Pune me nr.3119, e përbërë në total nga 15 (pesëmbëdhjetë) faqe, nga të cilat 2 

(dy) faqe në format fotokopje, i përkasin dhe i vihen në dispozicion për subjektin E.F.R. 

c) Regjistër Agjenture Model 2, K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 12259, i përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

E.F.R.  

2.T´i jepet shtetases R.R., dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në format fotokopje. 

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 



Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

                            Vendim nr. 579, datë 26.11.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin L.M., për sa kërkohet në shkresën nr.1782 prot., datë 29.09.2025 ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

I.L.(A)M., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.7762, e përbërë në total nga 23 (njëzetë e tre) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin I.L.(A)M. 

b) Regjistër përpunimi nr. 2, model K. 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 282, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

I.L.(A)M. 

c) Kartelë Model 1 nr.56,1661, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.L.(A)M. 

2.T´i jepet shtetasit L.M., dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në format fotokopje. 

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

                                  Vendim nr. 580, datë 26.11.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin R.T., për sa kërkohet në shkresën nr.1443 prot., datë 28.07.2025 ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të  

kërkimit, për shtetasen H.S.T.(Ç) ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më 

poshtë:  



a) Hetuesia, Viti 1957, Dosja nr.28, Vendimi nr.4, datë 23.04.1957 e përbërë nga 3 (tre) 

faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H.S.T.(Ç). 

b) Hetuesia, Viti 1958, Dosja nr.32, Vendimi nr.11, datë 28.06.1958 e përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H.S.T.(Ç).  

c) Hetuesia, Viti 1961, Dosja nr.50, Vendimi nr.19, datë 17.04.1961 e përbërë nga 3 (tre) 

faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H.S.T.(Ç). 

d) Hetuesia, Viti 1964, Dosja nr.70, Vendimi nr.29, datë 27.06.1964 e përbërë nga 3 (tre) 

faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H.S.T.(Ç). 

e) Kartela Internimi, të përbëra në total nga 4 (katër) faqe në format fotokopje, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H.S.T.(Ç). 

2.T´i jepet shtetasit R.T., dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në format fotokopje. 

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

                                   

                                        Vendim nr. 581, datë 26. 11. 2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 23 e vijues të ligjit nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

 

          V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin R.M., për sa kërkohet në shkresën nr.1662 prot., datë 10.09.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për të ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Kartelë Model 2 nr.5040 e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin R.M.M. 

b) Regjistër Agjenture nr.1 Model K.I, rreshti me numër rendor 5040 i përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R.M.M. 

2.T´i jepet shtetasit R.M., dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë  fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve   

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

                                       Vendim nr. 582 , datë 26.11.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e vijues të ligjit nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr.8480, datë 27.05.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

         V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Q.K., për sa kërkohet në shkresën nr.1731 prot., datë 22.09.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

A.A.K., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr.2224, e përbërë në total nga 1927 (njëmijë e 

nëntëqind e njëzetë e shtatë) faqe të skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.A.K. 

b) Dosje nr.60, “Relacion mbi zhvillimin e gjyqit të deputetëve”, e përbërë në total nga 21 

(njëzetë e një) faqe në total nga të cilat 6 (gjashtë) faqe të skanuara, të anonimizuara 

dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

A.A.K. 

c) Dosje nr.98, “ Historiku dhe materiale rreth grupit të deputetëve në vitin 1947”, e 

përbërë në total nga 22 (njëzetë e dy) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura 

në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.A. K. 

d) Kartelë Model 1 pa numër, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.A.K. 

2.T´i jepet shtetasit Q.K., dokumentacioni i sipër përmendur në format CD dhe në format 

fotokopje. 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE PËR QËLLIME 

STUDIMORE/MEDIATIKEVENDIME TË ORGANIZIMIT TË BRENDSHËM TË 

AUTORITETIT 

 

Vendim nr. 565, datë 20.11.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore 

dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, 

të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për 

institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, 

datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion të kërkuesit F. Z, dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

a) Arkiva Autoritetit, Fondi Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 1083/A, Viti 1945, në ngarkim 

të 21 personave, përgjegjës dhe pjesëmarrës në kryengritjen e Postribës, me ka 401 

faqe.  

b) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor –Gjyqësor, Dosje nr. 7093, Viti 1946, në ngarkim 

të F. N. D, me 13 faqe.  

c) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor –Gjyqësor, Dosje nr. 2836.A.1 në ngarkim të E. 

Ll. M (V), dhe 11 të pandehurve të tjerë me 425 faqe.  

d) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor –Gjyqësor, Dosje nr. 2836.A.2 me 289 faqe. 

e) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor –Gjyqësor, Dosje nr. 2836.A.3 me 197 faqe. 

f) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor –Gjyqësor, Dosje nr. 2836.A.4 me 169 faqe. 

g) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor –Gjyqësor, Dosje nr. 12579/A në ngarkim të R. L, 

me 26 faqe.  

h) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor –Gjyqësor, Dosje nr. 12579.1/A në ngarkim të R. 

L, me 28 faqe.   

i) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor –Gjyqësor, Dosje nr. 12579.2/A në ngarkim të R. 

L, me 69 faqe.  

j) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor –Gjyqësor, Dosje nr. 1297 në ngarkim të D. S. K, 

me 226 faqe.  

k) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor –Gjyqësor, Dosje nr. 1297.A në ngarkim të R. F. 

M me 21 persona të tjerë, me 421 faqe. 

l) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor –Gjyqësor, Dosje nr. 1146 në ngarkim të S. A. K, 

me 30 faqe. 

m) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor –Gjyqësor, Dosje nr. 1169 në ngarkim të A. A. K 

dhe 6 personave të tjerë, me 68 faqe. 

n) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor –Gjyqësor, Dosje nr. 1135 në ngarkim të M. D. O 

dhe 5 personave të tjerë, me 44 faqe. 

o) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor –Gjyqësor, Dosje nr. 1297 dhe dosje nr. 1380 në 

ngarkim të Xh. B. H, me 226 faqe. 

p) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, dosje nr. 1193 në ngarkim të H. T. H, 

me 36 faqe. 

q) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 1247 në ngarkim të A. C. T, 

me 28 faqe. 



r) Arkiva Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 1123, në ngarkim të S. A. A 

dhe 3 personave të tjerë, me 46 faqe. 

s) Arkiva Autoritetit, Fondi 6, Drejtoria e Tretë e Sigurimit të Shtetit, Viti 1945, Dosje nr. 

6 në ngarkim të M. F, me 167 faqe.  

t) Arkiva Autoritetit, Fondi 6, Drejtoria e Tretë e Sigurimit të Shtetit, Viti 1945, Dosje 

nr.6/1 në ngarkim të M. F, me 90 faqe.  

2. Të njoftohet kërkuesi se në lidhje me objektin e kërkimit B. M nuk gjenden dokumente 

arkivore. 

3. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

4. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit 

të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 

miratuar me vendimin nr. 743, datë 19.12.2024, neni 28, pika 5, “Çdo kërkues që synon të 

botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë 

studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në 

mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo 

rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi 

dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, 

përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e 

vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

5. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.566, datë 20.11.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore 

dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, 

të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për 

institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, 

datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion të kërkuesit B. F, dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

a) Arkiva e Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Viti 1961, Dega 

1, Dosja nr.276 me 15 faqe; 

b) Arkiva e Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Viti 1957, Dega 

5, Dosja nr.56 me 3 faqe; 

c) Arkiva e Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Viti 1971, Dega 

5, Dosja nr.123/3 me 9 faqe;  

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit 

të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 



miratuar me vendimin nr. 743, datë 19.12.2024, neni 28, pika 5, “Çdo kërkues që synon të 

botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë 

studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në 

mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo 

rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi 

dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, 

përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e 

vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.571, datë 20.11.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore 

dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, 

të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për 

institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, 

datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion të kërkueses A. Z dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

a) Arkiva Autoritetit, Fondi Drejtoria II, Dosje nr. 456 në ngarkim të M. C, me 205 

faqe. 

2. Të njoftohet kërkuesja se në lidhje me shtetasit Dh. P, S. K, N. S, nga kërkimi i 

drejtpërdrejtë me mjetet e kërkimit të disponuara deri tani nuk janë identifikuar të dhëna 

arkivore. 

3. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

4. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit 

të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 

miratuar me vendimin nr. 743, datë 19.12.2024, neni 28, pika 5, “Çdo kërkues që synon të 

botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë 

studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në 

mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo 

rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi 

dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, 

përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e 

vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

5. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 



Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 562, datë 20.11.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore 

dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, 

të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për 

institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, 

datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim të kërkuesit, Z. S. D, dokumentacioni dublikatë i 

mëposhtëm: 

a) Arkiva Autoritetit, Fondi Drejtoria II, Dosje nr 11 “Sillogu Vorio Epiriot Follorine”, 

me 22 faqe. 

b) Arkiva Autoritetit, Fondi Drejtoria II, Dosje “Sillogu Vorio Epiriot i Kosturit”, me 20 

faqe 

c) Arkiva Autoritetit, Fondi Drejtoria II, Dosje nr 12 “Sillogu Vorio Epiriot Selanik”, me 

65 faqe. 

d) Arkiva Autoritetit, Fondi Drejtoria II, Dosje nr 8 “Sillogu Vorio Epiriot Korfuz”, me 

45 faqe. 

e) Arkiva Autoritetit, Fondi Drejtoria II, Dosje nr 14 “Shoqata te ndryshme krahinore te 

lidhura me organizaten Vorio-Epirit”, me 103 faqe 

f) Arkiva Autoritetit, Fondi Drejtoria II, Dosje nr 7 “Sillogu Vorio Epiriot Athine Pire”, 

me 177 faqe. 

g) Arkiva Autoritetit, Fondi Drejtoria II, Dosje nr 9 “Sillogu Vorio Epiriot Janine”, me 

166 faqe. 

h) Arkiva Autoritetit, Fondi Drejtoria II, Dosje nr 9 “Sillogu Vorio Epiriot France Egjipt 

Argjentine Australi”, me 126 faqe. 

i) Arkiva Autoritetit, Fondi Drejtoria II, Fashikull nr 3282 ne ngarkim te V. Q, me 150 

faqe 

j) Arkiva Autoritetit, Fondi Drejtoria II, Dosje nr. 152 ne ngarkim te L. G, me 480 faqe. 

k) Arkiva Autoritetit, Fondi 6, Viti 1945, dosje nr. 64 Raporte relacione informacione e 

radiograme mbi aktivitetin antishqiptar te KEVA, me 40 faqe. 

l) Arkiva Autoritetit, Fondi 6, Viti 1945, dosje nr. 64/1 Raporte relacione informacione e 

radiograme mbi aktivitetin antishqiptar te KEVA, me 150 faqe.  

m) Arkiva Autoritetit, Fondi 6, Viti 1951, dosje nr. 346 grupi vorioepirot sollosfanos me 8 

faqe 

n) Arkiva Autoritetit, Fondi 6, Viti 1951, dosje nr. 347 grupi vorioepirot i Follorinës me 

5 faqe. 

o) Arkiva Autoritetit, Fondi 6, Viti 1953, dosje nr. 419 Vendime informata mbi 

organizaten e sillogut te Vorio Epirit ne Argjentine, me 8 faqe. 

p) Arkiva Autoritetit, Fondi 6, Viti 1956 dosja nr.521 Mbi veprimtarinë armiqësore të 

sillogut te Vorio Epirit me 25 faqe. 

q) Arkiva Autoritetit, Fondi 6, Viti 1959, dosje nr. 601 relacione informacione mbi 

aktivitetin antishqiptar te sillogut të Vorio Epirit dhe të Korfuzit me 84 faqe. 

r) Arkiva Autoritetit, Fondi 6, Viti 1964, dosje nr. 843 organizata vorio epiriote në ShBA 

me 240 faqe. 

s) Arkiva Autoritetit, Fondi 6, Viti 1969, dosje nr. 896 Sillogu i Vorio Epirit me 6 faqe. 



2.Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi/ja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi/ja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit 

të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar 

me vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika “5” “Çdo kërkues që synon të 

botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 

artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i 

fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara 

në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i 

studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 

rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 

çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesi/ja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, 

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i 

ndryshuar) 

5. Kërkuesi/ja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

6.  Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.   

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 567, datë 20.11.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore 

dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, 

të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për 

institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, 

datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1.  Të vihet në dispozicion të kërkueses V. I, dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm 

a) Fondi nr. 1 Dosje Hetimore – Gjyqësore nr. 10859 për V. B, G. L etj., me 727 faqe; 

b) Fondi nr. 1 Dosje Hetimore – Gjyqësore nr. 10859/1-A për V. B, G. L etj., me 332 faqe; 

c) Fondi nr. 1 Dosje Hetimore – Gjyqësore nr. 10859 për V. B, G. L etj., me 387 faqe; 

d) Fondi Operativ, Dosje Formulare, kategoria 2/A, nr. 240 për G. B. L me 235 faqe; 

e) Fondi Operativ, Dosje Formulare, kategoria 2/A, nr. 261 për V. S. B me 56 faqe 

2.Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3.Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit 

të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar 

me vendimin nr. 743, datë 19.12.2024, neni 28, pika 5, “Çdo kërkues që synon të 

botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 

artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i 

fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara 

në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i 

studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 

rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 

çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 



4.Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

5.Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.568, datë 20.11.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore 

dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, 

të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për 

institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, 

datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1.Të vihet në dispozicion të kërkueses A. S, dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

a) Arkivi i Autoritetit, Fondi Operativ, Dosar 1760- 1763 në ngarkim të A. Ll, me 1256 

faqe 

2.Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit 

të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar 

me vendimin nr. 743, datë 19.12.2024, neni 28, pika 5, “Çdo kërkues që synon të 

botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 

artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i 

fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara 

në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i 

studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 

rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 

çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

5.  Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 569, datë 20.11.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore 

dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, 

të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për 

institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, 

datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 



 

V E N D O S I: 

1.Të vihet në dispozicion të kërkueses V. I, dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

a) Arkiva Autoritetit, Fondi Drejtoria II, Dosje nr. 456 në ngarkim të M. C, me 205 faqe. 

2.Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3.Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit 

të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar 

me vendimin nr. 743, datë 19.12.2024, neni 28, pika 5, “Çdo kërkues që synon të 

botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 

artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i 

fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara 

në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i 

studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 

rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 

çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

4.Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

5.Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 570, datë 20.11.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore 

dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, 

të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për 

institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, 

datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1.Të vihet në dispozicion të kërkueses E. Gj, dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

a) Arkivi i Autoritetit, Fondi 49 Hetuesia, Vendime të Komisionit Qendror të Internim-

Dëbimeve, Viti 1962, Dosje nr. 55, Vendimi nr. 46/2, fl. 58-62 në ngarkim të H. R. K. 

2.Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3.Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit 

të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar 

me vendimin nr. 743, datë 19.12.2024, neni 28, pika 5, “Çdo kërkues që synon të 

botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, 

artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i 

fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara 

në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i 

studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 

rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 

çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 



5.Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 583, datë 26.11.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore 

dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, 

të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për 

institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, 

datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion të kërkueses E. M, dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

Për shtetasin P. Z 

a) 1.Arkiva Autoritetit, Fondi nr. 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 10600, me 272 

faqe. 

b) 2.Arkiva Autoritetit, Fondi nr. 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 2364.1, me 31 

faqe. 

c) 3.Arkiva Autoritetit, Fondi nr. 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 2364.2, me 249 

faqe. 

d) 4.Arkiva Autoritetit, Fondi nr. 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 2364.1.2, me 224 

faqe. 

II. Për shtetasin S. D 

a) Arkiva Autoritetit, Fondi nr. 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 2351, me 224 faqe. 

b) Arkiva Autoritetit, Fondi Operativ, Dosja nr. 807, me 113 faqe. 

III. Për shtetasin D. B 

a) Arkiva Autoritetit, Fondi nr. 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 2364.1, me 31 

faqe. 

b) Arkiva Autoritetit, Fondi nr. 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 2364.2, me 249 

faqe. 

c) Arkiva Autoritetit, Fondi nr. 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 2364.1.2, me 

224 faqe. 

d) Arkiva Autoritetit, Fondi nr. 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 10233, me 173 

faqe. 

e) Arkiva Autoritetit, Fondi Operativ, Dosja nr. 616, me 56 faqe. 

 IV. Për shtetasin H. P 

a) Arkiva Autoritetit, Fondi nr. 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 9755, me 241 faqe. 

b) Arkiva Autoritetit, Fondi Operativ, Dosja nr. 3530, me 283 faqe. 

•Arkiva Autoritetit, Fondi nr. 4 Drejtoria e Parë e Siguri mit të Shtetit, Viti 1973, Dosja 

nr. 335, Disa përfundime nga revolta në kampin e Spaçit, me 13 faqe. 

•Arkiva Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Mirditë, Dosja O.RV nr. 123, 

Reparti 303 Spac, me 268 faqe. 

•Arkiva Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Pukë Fashikull për masat që 

merren kur arratisen të burgosurit nga reparti i Spaçit, me 16 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit 

të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 



miratuar me vendimin nr. 413, datë 18.09.2025, (i ndryshuar), neni 28, pika 5, “Çdo 

kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar 

të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë 

AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 

45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të 

dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar 

rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe 

rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën 

përkatëse”; 

4. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

      Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 584, datë 26.11.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore 

dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, 

të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për 

institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, 

datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion të kërkuesit E. M, dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

a) Arkiva e Autoritetit, Fondi nr.142 Komunikata Operative, Komunikatë nr.136 datë 

11.06.1990 në ngarkim të Fatmir Duro me 3 faqe. 

b) Arkiva e Autoritetit, Fondi nr.1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr.12859 ku në brendësi 

të dosjes përmenden N. J, P. H, A. K me 136 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit 

të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 

miratuar me vendimin nr. 413, datë 18.09.2025, (i ndryshuar), neni 28, pika 5, “Çdo 

kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar 

të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë 

AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 

45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar nga të 

dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar 

rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe 

rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën 

përkatëse”; 

4. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

     Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 



Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

                                                         Vendim nr. 585, datë 26.11.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore 

dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, 

të ndryshuar, si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për 

institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, 

datë 19.12.2024”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion të kërkueses A. L, dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

a) Arkiva Autoritetit, Fondi Operativ, Dosje Formulare nr. 2912, me 159 faqe. 

b) Arkiva Autoritetit, Fondi nr.1, Hetimor-gjyqësor, dosje nr.1081, në ngarkim të M. 

K, me 5 vëllime: 

c) Fondi nr.1, Hetimore-gjyqësor, dosje nr.1081, vëllimi I, me 383 faqe 

d) Fondi nr.1, Hetimore-gjyqësor, dosje nr.1081, vëllimi II, me 311 faqe. 

e) Fondi nr.1, Hetimore-gjyqësor, dosje nr.1081, vëllimi III, me 285 faqe. 

f) Fondi nr.1, hetimore-gjyqësor, dosje nr.1081, vëllimi IV, me 275 faqe. 

g) Fondi nr.1, hetimore-gjyqësor, dosje nr.1081, vëllimi V, me 182 faqe,  

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit 

të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 

miratuar me vendimin nr. 413, datë 18.09.2025, (i ndryshuar), neni 28, pika 5, “Çdo 

kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara nga Autoriteti është i 

detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban dokumentacionin, 

pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të mundshme të 

ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të nënshkruar 

nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë 

zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur 

ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në 

gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 

“Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Gjergj Marku, Skënder Vrioni 


